
روزنامه  اجتماعي، فرهنگي، اقتصادي

 دفتر مرکزي: تهران، خیابان ولیعصر )عج(، کوچه شهید سیدکمال قریشی، شماره14
 کدپستي 45956-19666  تهران، صندوق پستي19395/5446

 تلفن :23023000، نمابر :22046067

   توزيع و اشتراك:
موسسه نشرگستر امروز نوین

 تلفن:91304142

   پذيرش آگهي : 84321000
 چاپ: همشهري  

 تلفن: 48075000

 w w w. h a m s h a h r i o n l i n e . i r  همشهري: 

 newspaper.hamshahrionline.ir :سايت روزنامه 

جهش تولید بامشارکت مردم
 صاحب امتياز:  

مؤسسه همشهری
 مدیر مسئول: محسن مهدیان

 سردبير: دانيال معمار 

 دبیر تحریریه: مهدی علیپور
 معاونان سردبیر: 

  شهرام فرهنگی، علی عمادی
شاهین امین، حامد فوقانی

 مدیر فنی: حامد یزدانی  
 مدیر هنری: مهدی سلامی

 دبیر عکس: امیر پناهپور

سیاسیودیپلماتیک:
 مدیر: حسین ارجلو

شهرنگار:
 مدیر: پروانه  بهرام نژاد

 دبير: مریم باقرپور

اقتصاد:
 مدیر: حسین لطفی

 دبير: مریم موسی پور

تماشاگر:
 مدیر: امیر محمد یعقوب پور 

 دبير: لیلی خرسند

ایرانشهر: 
 دبير: زهرا عباسی

تندرستی:
 مدیر: عیسی محمدی  

 دبير:  مریم سرخوش
سرنخ:

 مدیر: جواد عزیزی  
 دبير: محمد جعفری

دانستنیها:
 مدیر:  ساسان شادمان

 دبير: زهرا خلجی
زمینمن: سر

 مدیر: محمد باریکانی  

فرهنگشهر: 
 دبير: فهیمه طباطبایی

گزارش:
 مدیر: مسعود میر 

 دبير: فاطمه عسگری نیا
24)سینماوتلویزیون(:

 مدیر: سعید مروتی 
 دبير: علیرضا محمودی

: صفحهآخر
  دبير: جواد نصرتی 

طرحوگرافیک:
 دبير: محمدعلی حلیمی

صفحه آرا: علیرضا بهرامی

 حضرت امير المؤمنين علي ع: 
شهر ها به حبّ و دوستی وطن آباد هستند.

  اذان ظهر:  11:58   غروب آفتاب: 18:07 
  اذان مغرب: 18:25   نيمه  شب  شرعي: 23:16

  اذان صبح فردا: 4:26    طلوع آفتاب فردا: 5:50 

  چهارشنبه    چهارشنبه  2828 شهریور  شهریور 14031403  سال سی ودومسال سی ودوم     شماره شماره 92079207 

حافظ
مرا به بند تو دوران چرخ راضی کرد

ولی چه سود که سررشته در رضای تو بست

گرینویچ

جاده معلق روی رودخانه

یکی از شگفتی های زیبای استان هوبئی در مرکز چین، 
کوه ها، جنگل ها، دره ها، رودخانه و دیگر جاذبه های 
طبیعی آن است. اما موضوعی که این منطقه را سر زبان ها 
انداخته؛ یک جاده معلق و شناور در وسط رودخانه این 
منطقه است. جاده ای که رانندگان وقتی از روی آن عبور 
می کنند، حرکت ملایم آب را کاملا می فهمند؛ البته باید 
با سرعت 20کیلومتر بر ساعت از آن عبور کنند وگرنه، 
احتمال سقوط و غرق شدن وجود دارد. مثلا سال گذشته، 
اتومبیلی با 8 سرنشین، کمی ماجراجویی کرد و در 
رودخانه افتاد و تنها 3 نفر توانستند از آن حادثه جان سالم 
به در ببرند. این جاده شناور که مهندسان آلمانی آن را 
ساخته اند، از جنس پلی اتیلن با تراکم بالاست که با آب پرُ 
شده تا بتواند روی آب شناور باشد. محدودیت هایی مثل 
وزن، حرکت مارپیچ، سرعت و.... شرط عبور خودروها از 

روی این جاده معلق است.

تخفيف ميليون دلاری
یک شرکت کوچک چینی که در زمینه فروش ماشین های 
لباسشویی تخصص دارد، نزدیک بود در عرض کمتر از 
20دقیقه بیش از 4میلیون دلار ضرر کند. ماجرا از آنجا 
آغاز شد که مسئولان این فروشگاه آنلاین متوجه سیل 
سفارش خرید مدل های گوناگون ماشین های لباسشویی 
فروشگاه شان شدند؛ به شکلی که در کمتر از 20دقیقه 
حدود 40هزار سفارش خرید به ثبت رسید. در همان زمان 
رئیس فروشگاه سری به سایت فروشگاه زد و دریافت که 
یکی از کارمندانش قیمت های کالاها را به اشتباه، با تخفیفی 
باورنکردنی ثبت کرده و به سرعت، فروشگاه آنلاین خود را 
به آفلاین تبدیل کرد. اما تا قبل از آن این موضوع به سرعت 
مورد توجه مشتریان قرار گرفت و آنها سفارش های خود 
را ثبت و مبلغ قیمت های اشتباه را پرداخت کردند و حالا 
منتظر رسیدن ماشین های لباسشویی خودشان هستند. 
مدیر این فروشگاه کوچک در شهر آن هویی در چین 
حالا اگر بخواهد سفارش ها با همان تخفیف های عجیب 
به  دست مشتریانش برساند میلیون ها دلار ضرر خواهد 
کرد. او حالا ویدئویی را از کارمند خطاکارش در سایت 
فروشگاه و شبکه های اجتماعی منتشر کرده که در آن 
فیلم، کارمند، اشتباه خود را شرح داده و از مشتری های 
فروشگاه  عذرخواهی کرده  و از طرف مدیر فروشگاه گفته که 
در کوتاه ترین زمان، مبلغ واریزی مشتریان را به حسابشان 
باز می گرداند. اما مشکل اینجاست که برخی از خریداران 
فرصت طلب  زیر بار نمی روند و به جای وجه پرداختی کالای 
خود را می خواهند. اداره نظارت بر بازار محلی چین در حال 

بررسی ماجراست تا کاری کند که حق به حق دار برسد.

خوش خبرگرینویچ

عکس خانه

هنر کاشیکاری با ورود اسلام به ایران و ایجاد سبک معماری 
ایرانی_ اسلامی به اوج خود رسید. مکان های زیادی در ایران 
و دنیا مدیون تزئینات کاشی هستند؛ ترکیبی از خاک رس، 
سنگ و دیگر مصالح که در 6مرحله ساخته، پخته و لعاب 
داده می شود تا جلوه گر طرح و نقشی چشم نواز باشد. اگرچه 
زادگاه هنر کاشیکاری ایران نیست، اما این هنرمندان ایرانی 
بودند که آن را به اوج رساندند و زیباترین کاشیکاری های 
جهان توسط آنها انجام شد. اما این بار شاهد اجرای معماری 
ایرانی_اسلامی در قلب انگلیس هستیم. یک هموطن ایرانی 
مقیم لندن از هنر کاشیکاری ایرانی ها در بیمارستان چلسی 
لندن گزارش کرده است؛ هنری که 5دهه گذشته توسط 
یک هنرمند ایرانی به این بیمارستان هدیه شده است و 

همچنان بر سر در این بیمارستان جا دارد.

مدادِ وطنی در دستان 
دانش آموزان ايرانی

بوی  ماه مهر بیش از هر زمانی به مشام می رسد. دیگر چیز 
زیادی به آغاز سال تحصیلی جدید باقی  نمانده و بازار خرید 
نوشت افزار داغ داغ است؛ اما خبر خوب اینکه نخستین و 
تنها کارخانه مدادسازی کشورمان احیا شده است. کارخانه 
مدادسازی کرمانشاه با 40 سال سابقه بعد از 5 سال تعطیلی 
اجباری بر اثر کرونا امسال به چرخه تولید بازگشته است و 
120 نفر در 3 شیفت کاری در آن مشغول به کار شده اند 
تا امسال دانش آموزان را با مدادهای وطنی، راهی کلاس 
درس کنند. برای احیای این مجموعه تولیدی 80 میلیارد 
تومان هزینه شده و صفر تا 100 تولید این کارخانه ایرانی 
است و کیفیت محصول، رمز ماندگاری آنها در این سال ها 
در بازار بوده است. این کارخانه انواع مداد مشکی و قرمز رنگ 
و مهندسی تولید و 30 درصد نیاز کشور را به این محصول 

تأمین می کند.

کمی سخت است که بخواهيد در تهران 
شلوغ و پر از ترافيک در نقطه ای بايستيد 
که 2 برج معروف، يعنی برج آزادی و برج 
ميلاد را همزمان در يک قاب مشاهده 
کنيد. اما يکی از عکاسان خبری به نام 
محسن عطايی توانسته اين کار سخت را 
انجام دهد و اين تصوير زيبا را به بهترين 
شکل خلق کند؛ نمايی از برج ميلاد، برج 
آزادی و ابَرَ ماه که در آسمان می درخشد. 
پديده ابرماه وقتی رخ می دهد که  ماه در 
حالت بدر به نزديک ترين فاصله خود از 
زمين می رسد و 14درصد درخشان تر و 

بزرگ تر از هميشه ديده می شود.

کاشيکاری ايرانی در 
بيمارستان چلسی لندن

2 برج در يک قاب

سيزدهمين توفانی که امسال چين را درنورديد، قوی ترين توفانی بود که در 
75سال گذشته به مرکز مالی چين، شهری که نزديک به 25ميليون نفر در آن 
زندگی می کنند ضربه زد. روز گذشته توفان ببينکا در شانگهای وزيد که دومين 
توفان بزرگی است که پس از توفان مرگبار سوپر تايفون ياگی، در اين ماه چين 
را درنورديده و دومين توفان قدرتمند استوايی جهان تاکنون در سال جاری 

بوده است.
اين توفان باعث آواره شدن هزاران نفر در شانگهای چين شد و ساکنان شانگهای 
اين شهر را تخليه کردند و تمامی پروازهای 2 فرودگاه اصلی شهر متوقف شد. 
جالب است که توفان ها به ندرت به شانگهای در شرق چين می رسند، زيرا 
معمولا توفان های قوی در جنوب چين اتفاق می افتد، اما توفان ببينکا تقريبا 
يک غافلگيری بعد از 75سال در اين شهر بود. مقامات محلی برای توفان ببينکا 
هشدار قرمز صادر کرده بودند که بالاترين سطح هشدار است،چرا که سرعت 
بادهای اين توفان به 151کيلومتر در ساعت می رسد. توفان ببينکا همچنين از 
ژاپن و مرکز و جنوب فيليپين عبور کرد و سقوط درختان باعث مرگ 6 نفر در اين 
کشورها شد. در شبکه های اجتماعی چين، برخی از ساکنان شانگهای از قطعی 
برق و آب خبر دادند. بسياری از آنها به دنبال تهيه مواد غذايی و آذوقه لازم 
تا آخر هفته جاری هستند. آنطور که کارشناسان هواشناسی گفته اند، انتظار 
می رود که توفان با حرکت به سمت غرب به سرعت به يک توفان گرمسيری 

تبديل شود.

توفان تاریخی در شانگهای

برخی نقاط جهان  محل نگهداری وسايل عجيبی هستند که هر جايی نمی شود دفنشان کرد

متفاوت ترین گورستان های جهان 
در نگاه اول گورستان ها ياد آورپايان سفر اين 
جهانی جسم هستند و عزيزان و انسان هايی 
که ديگر بين ما در کره خاکی نيستند. اما اگر در 
اين گورستان ها، به جای انسان، اشيای از رده  خارج وجود داشته باشند، 
ماجرا حتی چشم نواز و هيجان انگيز هم می شود؛ مثل کشتی ها، هواپيماها 
و ماشين های مستعملی که قطار قطار، در کنار هم ايستاده اند و حالا بعد از 

سال ها کار، روزهای استراحت خود را سپری می کنند. البته معمولا گورستان 
اشيا، با محيط زيست ميانه خوبی ندارد و زمان زيادی طول خواهد کشيد 
تا ساکنان آن دوباره به طبيعت بازگردند؛ به خصوص اگر آن اشيا، از نوع 
ابزارهای غول پيکر مورد استفاده انسان ها باشند. در اينجا به گورستان 
برخی از اشيا در گوشه و کنار جهان نظری می اندازيم تا از تماشای آنها 

شگفت زده  شويم.

سیدسروشطباطباییپور

حالا در این گوشه از انگلستان در شهر مرستام اما با ورود تلفن های همراه به زندگی انسان ها، پیش، از پرکاربردترین مبلمان شهری بودند، کیوسک های تلفن  همگانی تا همین چند دهه 
مشغول استراحت هستند.

و هوای شهر را آلوده به جانشان می افتد که گاهی آتش هم جایی در کشور کویت قبرستان لاستیک ها، 
می کنند.

در این مکان آرام، گیر افتاده اند و به تدریج از برخی از این قطارها بیش از 30سال است که گوشه ای از شهر سالونیک در یونان آرمیده اند. بیش از 1000لوکوموتیو بخار زنگ  زده، در 
بین می روند.

 2هزار و 600 هکتار از بیابان های 
آریزونای آمریکا، بزرگ ترین 
گورستان هواپیماهای جنگی 
جهان را تشکیل داده است.

چراغ های راهنمایی هم بنا بر توسعه فناوری، 
تغییر کرده اند و گونه های قبلی، در گورستان 
چراغ های راهنمایی در ناگویای ژاپن خاموش 

شده اند.

قرار بود دوچرخه ها به داد 
محیط زیست برسند و غمی از 
غم های انسان ها را برطرف کنند، 
اما در چین با رشد فناوری، مردم 
دوست دارند دوچرخه هایشان را 
هر از گاهی، نو کنند و حالا کوهی 
از دوچرخه های بی استفاده، 
روزبه روز فضاهای بیشتری را از 
محیط زیست اشغال می کنند.
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